
TAXATION IN GEORGIA 



Net Worth Tax (1/2)

The Initial Net Worth tax return is due on the 15th day of fourth month for C corporation and                          

15th day of the third month for S corporation after incorporation or qualification. (Partnerships                            

are not subject to Net worth Tax).The net worth reported on this return is as of the date of                              

incorporation or qualification. No income  tax information is reported on the Initial Net Worth                                

return. The net worth tax paid on this return covers the period beginning with the date of                                   

incorporation or qualification and ending with the end of the first income tax year. If this                                 

period is less than 6 months, the tax due is 50%.

The second return that is required to be filed is used to report income tax for                                              

the period beginning with the date of incorporation or qualification and ending with                                         

the corporation's chosen year end and to report net worth tax for the next full year.                                        

This return is due on the 15th day of fourth month for C corporation and 15th day                                            

of the third month for S corporation after the end of the income tax year. A full year’s                                     

net worth tax is always due with the first income tax return. Penalty for late filing                                        

and late payment of tax is 10% of the tax due.
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Net Worth tax is based on the net worth of a corporation, levied in exchange for the privilege of doing business or exercising a

corporate franchise in Georgia. Net worth is defined to include issued capital stock, paid in surplus and retained earnings. Treasury 

stock should not be deducted from issued capital stock. Corporations must pay a net worth tax. 

Corporations with a net worth of USD 100,000 or less are not subject to tax but must file a return (Form 600). The maximum is 

USD 5,000 for a net worth in excess of USD 22 million. The general Net worth tax calculation is                                                          

detailed in subsequent slide.



Net Worth Tax (2/2)

Income (USD) Tax Payable (USD)

Not exceeding 100,000 0

Over 100,000 and not exceeding 150,000 125

Over 150,000 and not exceeding 200,000 150

Over 200,000 and not exceeding 300,000 200

Over 300,000 and not exceeding 500,000 250

Over 500,000 and not exceeding 750,000 300

Over 750,000 and not exceeding 1,000,000 500

Over 1,000,000 and not exceeding 2,000,000 750

Over 2,000,000 and not exceeding 4,000,000 1000

Over 4,000,000 and not exceeding 6,000,000 1250

Over 6,000,000 and not exceeding 8,000,000 1500

Over 8,000,000 and not exceeding 10,000,000 1750

Over 10,000,000 and not exceeding 12,000,000 2000

Over 12,000,000 and not exceeding 14,000,000 2500

Over 14,000,000 and not exceeding 16,000,000 3000

Over 16,000,000 and not exceeding 18,000,000 3500

Over 18,000,000 and not exceeding 20,000,000 4000

Over 20,000,000 and not exceeding 22,000,000 4500

Over 22,000,000 5000
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C - Corporation Income Tax
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All corporations that own property or do business in Georgia, or that have income from 

Georgia sources are required to file a Georgia income tax return. The rate of tax is 5.75% of

the Georgia taxable income.

The return is due on or before the 15th day of the 4th month following the close of the 

taxable year. If the due date falls on a weekend or holiday, the return shall be due on the 

next day that is not a weekend or a holiday.

Every corporation in the state must file a C corporation income tax return in Form 600.

If a taxpayer applies for and receives an automatic six-month extension to file their Federal 

income tax return, they are not required to separately apply for a Georgia extension. If the 

taxpayer files their return within the extended timeframe granted by the IRS, no late filing 

penalties will be imposed by the state of Georgia. Georgia law limits extensions to a 

maximum of six months from the original due date of the return. Extensions longer than this 

period will not be granted. Failure to attach a copy of the Federal extension to the Georgia 

return will lead to the assessment of late filing penalties. If a taxpayer does not require a 

Federal extension but still needs a Georgia extension, they can use Form IT-303 to request 

the extension.

C corporations in Georgia may be required to make estimated tax payments if they expect 

to owe a tax liability of USD 25,000 for the tax year. Estimated tax payments are generally 

due on 15th day of April, June, September, and December.
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S - Corporation Income Tax
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➢ For Georgia residents, income on most S Corporations flows through 

to the individual shareholders and estimated tax is paid accordingly at 

the individual level. S Corporation may be required to make estimated 

tax payments if they expect to owe a tax liability of USD 25,000 for the 

tax year at entity level. Estimated tax payments are generally due on 

15th day of April, June, September, and December.

➢ All corporations that own property or do business in Georgia, or derive income from Georgia 

sources are required to file a Georgia income tax return. The tax is imposed at 

an 5.75% rate on the Georgia taxable income.

➢ The return is due on or before the 15th day of the 3rd month following the close of the 

taxable year. If the due date falls on a weekend or holiday, the return shall be due on 

the next day that is not a weekend or a holiday.

➢ Every S corporation in the state must file an S corporation income tax return in 

Form 600S. The timeline and process of obtaining an extension to file the 

income tax return is same as for a C corporation.



Partnership LLC & LLP Income Tax
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❑ A partnership, limited liability company, syndicate, group, pool, joint venture and unincorporated 

organization which is engaged in business or owns property located in Georgia or has members 

domiciled in Georgia or has income from Georgia sources, and which is required to file a Federal 

Income Tax return in Form 1065, is required to file a Georgia Partnership Income Tax return.

❑ The return must be filed on or before the 15th day of the third month following the close of the taxable 

year. 

❑ Every Partnership LLC & LLP in the state must file a Partnership income tax return in Form 700. Form 

700 is an information return when not electing to pay tax at the entity level and as such the income tax 

is paid by the partners. This also applies to an LLC that is treated as a partnership for federal income 

tax purposes. When electing to pay tax at the entity level, the income tax is paid by the partnership 

and not by the partners. This also applies to an LLC that is treated as a partnership for federal income 

tax purposes. 

❑ The timeline and process of obtaining an extension to file the income tax return is same as for a C 

corporation.

❑ If the business elects to pay tax at the entity level the Partnership LLC & LLP may be required to 

make estimated tax payments if they expect to owe a tax liability of USD 25,000 for the tax year at 

entity level. Estimated tax payments are generally due on 15th day of April, June, September, and 

December.



Interest and Penalty
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Late Filling Penalty**

If tax return is not filed by the due 

date then the penalty imposed is 

5% of the tax not paid by the 

original due date, and an additional 

5% for each additional month the 

return is filed late up to a maximum 

25% of tax not paid .

B

Late Payment Penalty

If tax is not paid by the statutory 

due date of the return, a late 

payment penalty of 0.5% of the 

unpaid tax due, and an additional 

0.5% of the outstanding tax for 

each additional month up to a 

maximum of 25% of tax not paid is 

imposed.

C

Interest

Interest on past due taxes accrues 

monthly from the date the tax was 

due until the date the tax is paid. 

Interest that accrues beginning 

July 1, 2016 accrues at an annual 

rate equal to the Federal Reserve 

prime rate plus 3% percent.

A
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**The combined total of the late filling and the late payment penalty cannot exceed 25% of the 

tax due on the return due date.
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THANK YOU

This deck is intended for general guidance only and hence should not be considered as an advice or opinion.   We do not accept any responsibility for loss occasioned to any 
person acting or refraining from action as a result of any material in this deck.  On any specific matter, reference should be made to the appropriate advisor.  

For any queries, reach us at:
support@m2kadvisors.com
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No. 30/ 64 Ethiraj Salai, 

Egmore, Chennai – 600 008, 
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Singapore

M2K Advisors Pte Ltd
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M2K Advisors  LLP 
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JNTU Road, Plot No S2 , 
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M2K Advisors
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Trade Center First, Dubai 
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USA

M2K Advisors Inc 

16192 Costal Highway, 

Lewes,  County of Sussex, 

Delaware - 19958
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